Av. Universitária, 1488, Qd 86, S. Universitário, Goiânia, GO Secretaria do PPGGECON

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES PARA ALUNO REGULAR

EDITAL 005/2020 - ÁREA DE CONCENTRAÇÃO ESTRUTURAS

Faço saber aos interessados e ao público em geral o resultado da avaliação de inscrições ao

Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação em Geotecnia, Estruturas e Construção Civil

da UFG na área de concentração em Estruturas.

Nome do Candidato Situação Motivo

Admilson Luiz da Silva Filho Não homologada Não apresentou o comprovante do

certificado de teste de língua inglesa

escolhido conforme termo de opção

anexado (CASLE)

Alcides Junio Matias de Oliveira Não homologada Não apresentou o comprovante de

pagamento da GRU conforme item 3.6

Alisson Vieira de Moraes Homologada

Antônio Parreira de Vasconcelos

Neto
Não homologada Não apresentou certificado militar

válido conforme item 3.4c (**)

Não apresentou o comprovante de

pagamento da GRU conforme item 3.6

Areffy Luis Cardoso Lima Homologada

Cássio Müller Conceição Gonçalves

(*)

Homologada

Edgar de Castro Torres Neto Homologada

Eduardo Dias Lopes Homologada

Efraim Soares Bernardes Homologada

Elton Brasil Linhares (*) Não homologada Não apresentou o comprovante de

pagamento da GRU conforme itens 3.5,

3.6 e 8.

Fábio Fernando Rodrigues Leonel Homologada

Fernanda Neves da Silva Homologada

Francielly Djanira de Oliveira Homologada

Frederic Rodrigues Novantino Não homologada Ficha de inscrição sem assinatura do

candidato conforme item 3.4a

Não apresentou certificado militar

válido conforme item 3.4c (**)

Não apresentou histórico escolar do

curso de graduação conforme item 3.4e

Não apresentou Curriculum Vitae

conforme item 3.4g

PPG-GECON: Homologação de inscrições em processo seletivo Edital 005/2020

Av. Universitária, 1488, Qd 86, S. Universitário, Goiânia, GO Secretaria do PPG-GECON

Não apresentou termo de opção da

modalidade de suficiência em língua

inglesa (Anexo II) conforme item 3.4i

Não apresentou o comprovante de

pagamento da GRU conforme item 3.6

Gabriela Barreto de Toledo Homologada

Gabriella Santos de Carvalho (*) Homologada

Geraldo Pereira da Silva Junior Homologada

Gláucio Alves Pereira Filho Não Homologada Não apresentou o comprovante de

pagamento da GRU conforme item 3.6

Hellen Karoline Queiroz Ribeiro Não Homologada Não cumprimento do prazo para

pagamento da GRU conforme item 3.6

e cronograma especificado no item 8.

Lucas Ferreira Veras Nunes Homologada

Lucas Pedroso da Rocha Não homologada Não apresentou termo de opção da

modalidade de suficiência em língua

inglesa (Anexo II) conforme item 3.4i

Lucas Vinícius da Silva Fernandes Homologada

Matheus Henrique Gomides Homologada

Matheus Henrique Morato de Moraes Homologada

Matheus Muniz da Silva (*) Homologada

Mirian Raquel de Souza Borba (*) Homologada

Nathan Mariano da Silva Júnior (*) Não homologada Não apresentou termo de opção da

modalidade de suficiência em língua

inglesa (Anexo II) conforme item 3.4i

Nayara Souza Nascimento Homologada

Osvaldo Santana da Silva Junior Homologada

Patrícia Fernanda Silva de Oliveira Homologada

Rebeca Moreira Lima Freitas Homologada

Sarah Celiac Bueno Cardoso Não Homologada Não apresentou termo de opção da

modalidade de suficiência em língua

inglesa (Anexo II) conforme item 3.4i

Thainara Nitrini Vieira Fernandes (*) Homologada

Thales Natan Rodrigues de Bessa Homologada

(*) Candidatos que fizeram a autodeclaração étnico-racial

(**) A Certidão de Distribuição de Ações Criminais (Nada Consta), emitida pelo STM, não

possui qualquer relação com a obrigação do serviço militar conforme consta no sitio

https://www.stm.jus.br/ouvidoria/perguntas-frequentes.

Goiânia, 21 de janeiro de 2021.

PPG-GECON: Homologação de inscrições em processo seletivo Edital 005/2020

Av. Universitária, 1488, Qd 86, S. Universitário, Goiânia, GO Secretaria do PPG-GECON

Ciência do Prof Frederico M. A. da Silva

Representante da Comissão de Seleção na área de Estruturas

_________________________________________________

Profa. Márcia Maria dos Anjos Mascarenha

Coordenadora do PPG-GECON